令和４年４月２１日

府中第八小学校

保護者の皆様

                     府中市立府中第八小学校

校長 松下 雄太

学校への水筒（飲み水）持参について

 初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、今年度も、気温の高い日等の水分補給を考慮し、水筒を持参してもよいこ

とにいたします。なお、校内の水道は飲用水として使用できます。水筒の持参は

決して義務付けるものではありませんので、各ご家庭で天候やお子さまの体調を

とらえながらご判断ください。

ただし、今年度におきましては、感染症防止の観点より、水筒の持参を推奨させ

ていただきますことをご承知おきください。

持参する場合には、次のことについて十分ご留意されますようにお願いいたし

ます。

１ 容器は必ず水筒とする。（ペットボトルは不可）

２ 中身は、水またはお茶とする。

３ 決められた場所（各学級で指定した場所、ランドセル内）に置き、決められた

時間（休み時間、放課後）に飲む。

４ 友達と回し飲みをしたり、あげたり、もらったりしない。

５ 学校に置き忘れてしまった水筒の水は飲まない。

（持参した日には必ず持ち帰りの確認をお願いします。）

６ 登下校時の通学路では飲まない、振り回さない。

７ 水筒には必ず、「○年○組氏名」を記入する。（見えるところにお願いします。）

８ 水筒の衛生管理には、各家庭で責任をもつ。